Страница 2 № 08
	«Лазурненский вестник»
	15.04.2024 года

Периодическое печатное издание администрации Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края

 15 апреля 2024 года                                       № 08                                         понедельник
	           СЕГОДНЯ   В    НОМЕРЕ:

   1. Официально

ЛАЗУРНЕНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

	    15 апреля 2024 года
	пос. Лазурный
	№2-р

В соответствии   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьи  37,53 Устава Лазурненского сельсовета

1. Назначить дату  проведение публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении  бюджета Лазурненского сельсовета за  2023 год» на 27 апреля  2024 года.

2. Назначить председателем публичных слушаний председателя сельского Совета депутатов Транчукову Валентину Ивановну.

3. Публичные слушания состоятся в 15 часов по адресу: Красноярский край, Козульский район, пос.Лазурный, ул.Линейная 2.

4.   Ознакомиться  с  проектом решения «Об исполнении  бюджета Лазурненского сельсовета за 2023 год» и внести свои предложения  можно в рабочее время с 8 ч.00 мин. до 16 ч.00  мин. в администрации Лазурненского сельсовета.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в  периодическом печатном издании «Лазурненский вестник».

Председатель сельского Совета депутатов В.И.Транчукова

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2024                                                п Лазурный                                                       №16

Об ограничении движения транспорта

на период весенней распутицы 2024 года

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 221-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Красноярского края», в целях обеспечения безопасности движения и сохранности проезжих частей в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, руководствуясь ст.7 Устава  Лазурненского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Временно, с 15 апреля по 20 мая 2024года, на дорогах  населенных пунктов сельсовета: п.Лазурный, п.Можарский, д.Большой  Кемчуг ,д.Старая  Козулька, д.Тайга, д. Шушково ул.Дачная (запретить  движение  транспортных  средств массой свыше 1,0т.), ст.Малиногорка, д.Малиногорка, д.Новая  Дорога, д.Соболевка, д.Шарловка запретить движение транспортных средств общей массой более 5 т., а также тракторов на гусеничном ходу и автомобилей-вездеходов.

2. Ограничение не распространяется:

- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- перевозки пищевых продуктов (включая молочное сырье, зерновое сырье и продукты его переработки, картофель, продукцию овощеводства), кормов для животных и их составляющих, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо, топливо для котельных, не оборудованных площадками для его накопления (уголь, дрова, щепа, опилки) при условии предоставления документов, подтверждающих маршрут и (или) цель движения по маршруту (путевой лист, транспортная накладная, копия договора или контракта на выполнение соответствующих перевозок), семенного фонда, органических и минеральных удобрений, почты и почтовых грузов, перевозки твердых и жидких бытовых отходов;
- перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
-  транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
-  транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;
- сельскохозяйственную технику, занятую на сельскохозяйственных работах;
- дорожную технику, выполняющую работы по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции, строительству автомобильных дорог федерального, регионального или межмуниципального, местного значения;
- специализированную технику, выполняющую работу по содержанию, ремонту, реконструкции, строительству объектов жилищно-коммунального хозяйства, при условии предоставления документов, подтверждающих маршрут и (или) цель движения по маршруту (путевой лист, транспортная накладная, копия договора или контракта на выполнение работ по содержанию, ремонту, реконструкции, строительству объектов жилищно-коммунального хозяйства).

4. В случае острой  необходимости  проезда по улицам населенных  пунктов обратится за пропуском в администрацию сельсовета.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит  опубликованию в периодическом  печатном   издании  «Лазурненский  вестник»,  размещению на официальном сайте администрации  Лазурненского  сельсовета.

Глава сельсовета А.С.Дементьев

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2024                                                 п. Лазурный                                              № 17

О признании утратившими силу постановлений
администрации Лазурненского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 11, 14, 17, 30 Устава Лазурненского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Лазурненского сельсовета:
от 01.11.2017 № 49 «О внесении изменений в постановление администрации Лазурненского сельсовета от 16.11.2016г №99 «Об утверждении муниципальной программы Лазурненского сельсовета «Осуществление переданных полномочий в области культуры, архитектуры и спорта»;

от 01.11.2019 № 44 «О внесении изменений в постановление администрации Лазурненского сельсовета от 16.11.2016г №99 « Об утверждении муниципальной программы Лазурненского сельсовета «Осуществление переданных полномочий в области культуры, архитектуры и спорта»;

от 30.12.2019 № 55 «О внесении изменений в постановление администрации Лазурненского сельсовета от 16.11.2016г №99 « Об утверждении муниципальной программы Лазурненского сельсовета «Осуществление переданных полномочий в области культуры, архитектуры и спорта»»;

от 05.11.2021 № 64 «О внесении изменения в постановление администрации Лазурненского сельсовета от 16.11.2016г №99 « Об утверждении муниципальной программы Лазурненского сельсовета «Осуществление переданных полномочий в области культуры, архитектуры и спорта»;

от 01.04.2019 № 19 «Об утверждении кодов подвидов по видам доходов бюджетной классификации на 2019 год»:

от 19.09.2018 № 45 «Об утверждении кодов подвидов по видам доходов бюджетной классификации на 2018 год»;

от 26.02.2018 № 04 «Об утверждении кодов подвидов по видам доходов бюджетной классификации на 2018 год»;

от 25.12.2017 № 55«Об утверждении кодов подвидов по видам доходов бюджетной классификации на 2018 год»;

от 01.06.2016 № 53 «Об утверждении кодов подвидов по видам доходов бюджетной классификации на 2016 год»;

от 04.03.2016 № 20 «Об утверждении кодов подвидов по видам доходов бюджетной классификации на 2016 год»;

от 22.06.2015 № 48 «Об утверждении кодов подвидов по видам доходов бюджетной классификации на 2015 год»;

от 19.04.2023 № 23 «Об ограничении движения транспорта на период весенней распутицы 2023 года» ;

 от 11.04.2022 № 20 «Об ограничении движения транспорта на период весенней распутицы 2022 года» ;

от 13.04.2020 № 23 «Об ограничении движения транспорта на период весенней распутицы 2020 года»;

от 17.04.2017 № 27 «Об ограничении движения автомобильного транспорта на период весенней распутицы»;

от 21.04.2016 № 38 «Об ограничении движения автомобильного транспорта на период весенней распутицы»;

от 06.04.2015 № 19 «Об ограничении движения автомобильного транспорта на период весенней распутицы»;

от 13.04.2021 № 16 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2021 года»;

от 13.04.2020 № 24 «Об обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2020 года»;

от 17.04.2020 № 20 «Об ограничительных мероприятиях в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Лазурненского сельсовета»;
от 03.05.2018 № 24 «О введении режима повышенная готовность»;

от 24.04.2018 № 21 «О введении особого противопожарного режима на территории Лазурненского сельсовета».

2. Постановление вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета.
Глава сельсовета   А.С. Дементьев
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЗУРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024                                                   п.Лазурный                                     № 18

О проведении  двухмесячника по благоустройству  и  озеленению на территории  сельсовета

На основании п.9 ст7, п.5.ст.30 Устава Лазурненского сельсовета и для сохранения архитектурного облика в населенных пунктах Лазурненского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  с 22 апреля по 22 июня 2024 года  двухмесячник  по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния населенных пунктов сельсовета.

2. Для оперативного  руководства по вопросам благоустройства территории и для подведения итогов двухмесячника создать комиссию в составе:

А.С.Дементьев- председатель комиссии, глава сельсовета

С.Ю.Шупикова - заместитель председателя  комиссии, заместитель главы сельсовета

Члены комиссии:

Т.Е.Дементьева-  инженер по охране окружающей среды

О.Б.Марахов-  завхоз администрации Лазурненского  сельсовета

Е.А.Пущюс–ведущий специалист администрации Лазурненского сельсовета

3.  Утвердить мероприятия двухмесячника согласно приложения.

4. Контроль  за выполнением  данного постановления возложить на данную комиссию.

5. Постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит  опубликованию в периодическом  печатном   издании  « Лазурненский  вестник»,  размещению на официальном сайте администрации  Лазурненского  сельсовета.

Глава сельсовета    А.С.Дементьев

Приложение

к постановлению администрации

сельсовета от 12.04.2024  года № 18

МЕРОПРИЯТИЯ

По благоустройству, озеленению, улучшению содержания территорий населенных пунктов Лазурненского сельсовета  на период двухмесячника с 22.04.2024 по 22.06.2024 года

	№ п/п
	Наименование работ
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	п.Лазурный

	1.1
	Администрация

Очистить придомовые  территории от мусора, отремонтировать штакетные заборы
	до 1 июня

	Жители населенных  пунктов

	1.2.
	СДК п.Лазурный, библиотека

Очистить территорию от мусора

Отремонтировать и побелить  штакетный  забор произвести  по  мере  возможности  высадку  цветов
	  до 27 мая

до 1 июня

до 10 июня
	Романова В.Б.

	1.3.
	ИП «Курочка В.А»

Очистить территорию от мусора

Установить контейнер для сбора мусора
	до 15 мая
	Курочка В.А.

	1.4.
	ООО «Кооператор»

Очистить территорию от мусора

Установить контейнер для сбора мусора
	до 15 мая

до 15 июня
	Красникова Т.П.

	1.5.
	ИП «Столов Р.С»

Очистить территорию от мусора
	до 15 мая
	Столов Р.С.

	1.6
	Ямочный ремонт, грейдировка  асфальтного  покрытия дороги, по поселку Лазурный.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	2
	д.Шарловка

	2.1
	ФАП

Очистить территорию  от мусора, отремонтировать штакетный забор
	до10 июня
	Руководители   учреждений

	2.2
	Грейдировка дороги.  По деревне Шарловка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	3.
	Деревня Малиногорка

Подсыпка дороги., грейдирование.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	4.
	Деревня  Новая Дорога

Ямочный ремонт дороги, грейдировка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	5
	Деревня Соболевка

Подсыпка дороги, грейдировка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	6
	Деревня Шушково

Ямочный ремонт дороги, грейдировка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	7.
	Станция Малиногорка ямочный ремонт, грейдировка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	8.
	Деревня Старая Козулька подсыпка дороги , грейдировка .
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	9.
	ФАП, СДК д.Старая Козулька. Очистить территорию от мусора, отремонтировать штакетный забор
	до 10 июня
	Руководители

 учреждений

	10
	Деревня Тайга

Подсыпка дороги, грейдировка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	11
	Деревня Большой Кемчуг

Ямочный ремонт, грейдировка.
	до 17 июня
	Администрация сельсовета

	11.1
	ФАП, СДК д.Большой Кемчуг, ООО «Кооператор»

Очистить территорию от мусора, отремонтировать штакетный забор
	до 10 июня
	Руководители

 учреждений

	12.
	 ФАП, СДК Кемчугская НПС, участок Козульского лесхоза

Очистить территорию от мусора
	до 10 июня
	Руководители

 учреждений

	13
	Населенные пункты Лазурненского сельсовета

Произвести очистку территории возле каждого дома, отремонтировать и побелить палисадники, высадка цветов
	до 20 мая
	Жители деревень и поселков сельсовета

ИНФОРМАЦИЯ

Прокуратура Козульского района информирует

В Трудовой кодекс Российской Федерации внесены поправки, запрещающие увольнять по инициативе работодателя одиноких матерей, воспитывающих детей в возрасте до 16 лет, а также других лиц, воспитывающих таких детей без матери.

(Федеральный закон от 14 февраля 2024 г. № 12-ФЗ)

Внесены изменения в статьи 57 и 95 Жилищного кодекса Российской Федерации, согласно которых вне очереди жильем по соцнайму будут обеспечивать не только нанимателей, но и собственников жилья, которое признано непригодным, ремонту или реконструкции не подлежит. Жилые помещения маневренного фонда будут предоставлять для временного проживания граждан, у которых жилье стало непригодным для проживания не только в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, но и по другим основаниям.

(Федеральный закон от 14 февраля 2024 г. № 14-ФЗ)

ПАМЯТКА

для населения

Для того чтобы избежать лесных пожаров, при посещении леса следует соблюдать следующие правила:
1.Не бросайте горящие спички и окурки. Брошенный окурок — самая банальная причина возникновения лесного пожара. Особенно опасно, если лес расположен на торфянистой почве. Она способна не загораться сразу, а долго скрывать огонь в своих недрах, и выявить начинающийся пожар практически невозможно. Наиболее опасен хвойный лес, так как древесина и хвоя содержат много смолы. В сухую погоду хвойный лес превращается в пороховой склад.
2.Не используйте в лесу пиротехнику.
3. Не оставляйте детей без присмотра и не позволяйте им играть с огнем.
4. Не разбрасывайте в лесу стеклянную тару — стеклянные осколки бутылок и банок, работают как увеличительное стекло. Они фокусируют солнечный луч, и если луч попадает на сухую траву, она может начать тлеть. Удивительно, что по мнению ученых, точно так же может произойти возгорание и из-за капли росы. Но роса — процесс неуправляемый, в отличие от битого стекла, которое можно просто не бросать.
5.Не бросайте бумажный мусор.
____________________________________________________________________
	ЛАЗУРНЕНСКИЙ ВЕСТНИК
Учредитель :Лазурненский сельский
Совет депутатов Козульского района

Адрес:662050, пос.Лазурный,

ул.Линейная 2, тел.2-12-54
	Газета выходит не реже
одного раза в два месяца

Тираж 25 экземпляров

Ответственный за выпуск

С.Ю. Шупикова тел.2-22-38